

Объект: г.Москва, ул. Днепропетровская 5 к 2

Смета на выполненные работы от 08.09.2019

| №                          | Наименование работ   | Ед. изм. | Кол-во | Расценка, руб. | Стоимость, руб.  |
|----------------------------|--|----------|--------|----------------|------------------|
| <b>Демонтажные работы</b>  |  |          |        |                |                  |
| 1                          | Демонтаж шкафов, мебели  | ч/час    | 6,00   | 200,00         | 1200,00          |
| 2                          | Демонтаж дверных блоков  | шт.      | 2,00   | 350,00         | 700,00           |
| 3                          | Демонтаж газовой плиты   | шт.      | 1,00   | 450,00         | 450,00           |
| 4                          | Демонтаж сантехкабины (стены и потолок)                                | кв.м     | 17,00  | 420,00         | 7140,00          |
| 5                          | Демонтаж сантехнических труб   | п.м      | 6,00   | 125,00         | 750,00           |
| 6                          | Демонтаж смесителя   | шт.      | 1,00   | 220,00         | 220,00           |
| 7                          | Демонтаж ванны   | шт.      | 1,00   | 1350,00        | 1350,00          |
| 8                          | Демонтаж унитаза, биде   | шт.      | 1,00   | 350,00         | 350,00           |
| 9                          | Демонтаж раковины, "тюльпана"  | шт.      | 1,00   | 450,00         | 450,00           |
| 10                         | Демонтаж полотенцесушителя   | шт.      | 1,00   | 560,00         | 560,00           |
| 11                         | Снятие стяжки пола (7см)   | кв.м     | 12,00  | 320,00         | 3840,00          |
| 12                         | Снятие линолеума   | кв.м     | 12,00  | 75,00          | 900,00           |
| 13                         | Демонтаж плитки (фартук кухня)   | кв.м     | 2,00   | 180,00         | 360,00           |
| 14                         | Устройство насечки на маслянной краске (стены) - кухня, часть коридора | кв.м     | 12,00  | 150,00         | 1800,00          |
| 15                         | Демонтаж розеток, выключателей, светильников                           | шт.      | 3,00   | 75,00          | 225,00           |
| 16                         | Демонтаж электропроводки   | п.м      | 16,00  | 50,00          | 800,00           |
| 17                         | Демонтаж гкл входного проема (коридор)                                 | шт.      | 1,00   | 650,00         | 650,00           |
| 18                         | Демонтаж обшивки гкл - стена дверного проема (б.комната)               | шт.      | 1,00   | 450,00         | 450,00           |
| 19                         | Резка ламината под пороги дверей                                       | шт.      | 2,00   | 480,00         | 960,00           |
| <b>Итого:</b>              |  |          |        |                | <b>23 155,00</b> |
| <b>Строительные работы</b> |  |          |        |                |                  |
| 1                          | Кладка перегородок из блоков - стены санузла                           | кв.м     | 14,00  | 480,00         | 6720,00          |
| 2                          | Устройство перегородки входного дверного проема из блоков - коридор    | п.м      | 2,50   | 680,00         | 1700,00          |
| 3                          | Устройство металлической перемычки                                     | п.м      | 2,00   | 550,00         | 1100,00          |
| 4                          | Увеличение дверного проема по высоте с укреплением - санузел           | шт.      | 1,00   | 650,00         | 650,00           |
| 5                          | Устройство сантехнического короба из блоков - санузел                  | п.м      | 2,50   | 550,00         | 1375,00          |
| 6                          | Устройство короба для щитов из блоков - коридор                        | п.м      | 2,50   | 550,00         | 1375,00          |
| 7                          | Устройство короба канализационного вывода унитаза из блоков - санузел  | шт.      | 1,00   | 750,00         | 750,00           |
| 8                          | Устройство экрана ванны из блоков                                      | шт.      | 1,00   | 1000,00        | 1000,00          |

|    |  |      |       |         |                  |
|----|--|------|-------|---------|------------------|
|    | <b>Итого:</b>  |      |       |         | <b>14 670,00</b> |
|    | <b>Малярно-штукатурные работы</b>  |      |       |         |                  |
| 1  | Нанесение бетоноконтакта на стены  | кв.м | 20,00 | 110,00  | 2200,00          |
| 2  | Оштукатуривание стен (по маякам ) до 20 мм   | кв.м | 20,00 | 450,00  | 9000,00          |
| 3  | Выравнивание стен (под правило ) до 10 мм  | кв.м | 21,00 | 320,00  | 6720,00          |
| 4  | Оштукатуривание откосов дверного проема входной двери (коридор)                        | п.м  | 5,00  | 280,00  | 1400,00          |
| 5  | Монтаж укрепляющей фасадной сетки под штукатурку                                       | кв.м | 21,00 | 125,00  | 2625,00          |
| 6  | Установка штукатурных маяков - стены   | кв.м | 20,00 | 120,00  | 2400,00          |
| 7  | Установка оцинкованных уголков   | п.м  | 12,50 | 160,00  | 2000,00          |
| 8  | Шпатлёвка стен под обои - кухня, коридор   | кв.м | 38,00 | 320,00  | 12160,00         |
| 9  | Финишная шлифовка поверхностей - стены (кухня, коридор)                                | кв.м | 38,00 | 85,00   | 3230,00          |
| 10 | Окраска труб отопления и газовая труба - кухня   | п.м  | 5,00  | 185,00  | 925,00           |
| 11 | Поклейка обоев (винил, флизелин) на стены без подбора рисунка                          | кв.м | 38,00 | 280,00  | 10640,00         |
|    | <b>Итого:</b>  |      |       |         | <b>53 300,00</b> |
|    | <b>Столярно-плотницкие работы</b>  |      |       |         |                  |
| 1  | Монтаж обшивка гипсокартоном - стена дверного проема б.комната, верхняя ниша м.комната | кв.м | 4,00  | 375,00  | 1500,00          |
| 2  | Устройство реечных потолков (до 10 кв.м)   | кв.м | 3,00  | 850,00  | 2550,00          |
| 3  | Установка дверного блока (готовый комплект)  | шт.  | 1,00  | 3500,00 | 3500,00          |
| 4  | Установка наличников (доп.работы)  | п.м  | 10,00 | 100,00  | 1000,00          |
| 5  | Установка доборов (доп.работы)   | п.м  | 10,00 | 150,00  | 1500,00          |
| 6  | Подрез межкомнатных дверей (доп.работы)  | шт.  | 2,00  | 750,00  | 1500,00          |
| 7  | Установка пластиковых уголков - окна   | п.м  | 4,00  | 150,00  | 600,00           |
| 8  | Установка вентиляционной решетки - кухня   | шт.  | 1,00  | 250,00  | 250,00           |
| 9  | Установка карниза для штор - кухня (доп.работы)  | п.м  | 1,00  | 650,00  | 650,00           |
| 10 | Установка карниза для шторки - санузел (доп.работы)                                    | шт.  | 1,00  | 450,00  | 450,00           |
| 11 | Установка угловой полки - санузел (доп.работы)   | п.м  | 1,00  | 350,00  | 350,00           |
| 12 | Монтаж кронштейна телевизора - кухня (доп.работы)                                      | шт.  | 1,00  | 650,00  | 650,00           |
|    | <b>Итого:</b>  |      |       |         | <b>14 500,00</b> |
|    | <b>Устройство полов</b>  |      |       |         |                  |
| 1  | Устройство гидроизоляции полов 2 слоя - кухня, коридор, санузел                        | кв.м | 15,00 | 160,00  | 2400,00          |
| 2  | Установка маяков - пол - кухня, коридор, санузел                                       | кв.м | 15,00 | 120,00  | 1800,00          |
| 3  | Устройство цементно-песчаной стяжки до 60 мм - кухня, коридор, санузел                 | кв.м | 15,00 | 550,00  | 8250,00          |
| 4  | Установка порожка  | п.м  | 2,00  | 450,00  | 900,00           |
| 5  | Установка плинтусов  | п.м  | 13,50 | 130,00  | 1755,00          |
|    | <b>Итого:</b>  |      |       |         | <b>15 105,00</b> |
|    | <b>Сантехнические работы</b>   |      |       |         |                  |
| 1  | Устройство сантехнической штрабы до 30х30 мм   | п.м  | 3,00  | 750,00  | 2250,00          |
| 2  | Устройство сантехнической штрабы до 50х50 мм   | п.м  | 1,50  | 950,00  | 1425,00          |
| 3  | Заделка сантехнической штрабы  | п.м  | 4,50  | 150,00  | 675,00           |

|    |  |      |        |         |                  |
|----|--|------|--------|---------|------------------|
| 4  | Переделка узлов кранов с сечечиками ХГВС   | шт.  | 2,00   | 1250,00 | 2500,00          |
| 5  | Переделка узла подводки полотенцесушителя (перемычка/байпас стояка гвс)              | шт.  | 1,00   | 4000,00 | 4000,00          |
| 6  | Прокладка труб ХГВ (п/пропилен) 5 точек потребителей                                 | шт.  | 5,00   | 2500,00 | 12500,00         |
| 7  | Прокладка канализационных труб (ПВХ) 5 точек потребителей                            | п.м  | 4,00   | 1000,00 | 4000,00          |
| 8  | Установка полотенцесушителя  | шт.  | 1,00   | 2800,00 | 2800,00          |
| 9  | Установка ванны  | шт.  | 1,00   | 4000,00 | 4000,00          |
| 10 | Шумоизоляция ванны   | шт.  | 1,00   | 1650,00 | 1650,00          |
| 11 | Установка унитаза "Компакт"  | шт.  | 1,00   | 2500,00 | 2500,00          |
| 12 | Установка "мойдодыра" с сборкой тумбочки   | шт.  | 1,00   | 3100,00 | 3100,00          |
| 13 | Установка смесителя  | шт.  | 2,00   | 650,00  | 1300,00          |
| 14 | Монтаж и подключение зеркало шкафа   | шт.  | 1,00   | 1100,00 | 1100,00          |
| 15 | Монтаж и подключение стиральной машины (доп.работы)                                  | шт.  | 1,00   | 1000,00 | 1000,00          |
|    | <b>Итого:</b>  |      |        |         | <b>44 800,00</b> |
|    | <b>Плиточные работы</b>  |      |        |         |                  |
| 1  | Облицовка стен плиткой (размером 200-300 мм) - санузел                               | кв.м | 15,00  | 1000,00 | 15000,00         |
| 2  | Облицовка стен плиткой (размером 200-300 мм) - фартук кухня                          | кв.м | 2,50   | 1000,00 | 2500,00          |
| 3  | Устройство лючка из плитки (с монтажом механизма) - санузел                          | шт   | 1,00   | 1100,00 | 1100,00          |
| 4  | Установка лючка пластик (под ванной)   | шт.  | 2,00   | 550,00  | 1100,00          |
| 5  | Укладка плитки на пол (размером 300-300 мм) - санузел                                | кв.м | 2,00   | 1000,00 | 2000,00          |
| 6  | Установка декоративных уголков - молдингов (санузел)                                 | п.м  | 7,00   | 100,00  | 700,00           |
| 7  | Облицовка порогов из плитки - пол санузел  | шт.  | 1,00   | 1000,00 | 1000,00          |
| 8  | Сверление отверстий в плитке   | шт.  | 15,00  | 120,00  | 1800,00          |
| 9  | Укладка плитки на пол (размером 300-300 мм) - кухня, коридор                         | кв.м | 12,00  | 1000,00 | 12000,00         |
| 10 | Затирка швов керамической плитки - (стены, пол - ванна, пол - кухня, фартук - кухня) | кв.м | 31,00  | 100,00  | 3100,00          |
| 11 | Установка вентилятора (с подключением) - санузел                                     | шт.  | 1,00   | 350,00  | 350,00           |
|    | <b>Итого:</b>  |      |        |         | <b>40 650,00</b> |
|    | <b>Электромонтажные работы</b>   |      |        |         |                  |
| 1  | Устройство штрабы  | п.м  | 12,00  | 365,00  | 4380,00          |
| 2  | Заделка штраб  | п.м  | 12,00  | 70,00   | 840,00           |
| 3  | Прокладка кабеля   | п.м  | 110,00 | 70,00   | 7700,00          |
| 4  | Устройство отверстия под подрозетник   | шт.  | 18,00  | 285,00  | 5130,00          |
| 5  | Установка подрозетника   | шт.  | 18,00  | 100,00  | 1800,00          |
| 6  | Установка распределительного эл.щита встроенного                                     | шт.  | 2,00   | 2500,00 | 5000,00          |
| 7  | Установка автоматов защиты, дифф.автоматов, УЗО                                      | шт.  | 10,00  | 250,00  | 2500,00          |
| 8  | Установка роутера  | шт.  | 1,00   | 300,00  | 300,00           |
| 9  | Установка распределительного краба/тв  | шт.  | 1,00   | 250,00  | 250,00           |
| 10 | Установка розетки, выключателя   | шт.  | 17,00  | 150,00  | 2550,00          |
| 11 | Установка встроенного (точечного) светильника - санузел                              | шт.  | 4,00   | 250,00  | 1000,00          |
| 12 | Установка (накладного) светильника зеркало - санузел (доп.работы)                    | шт.  | 1,00   | 250,00  | 250,00           |

|    |                                    |     |      |        |                   |
|----|------------------------------------|-----|------|--------|-------------------|
| 13 | Установка бра - кухня (доп.работы) | шт. | 1,00 | 350,00 | 350,00            |
| 14 | Установка звонка с кнопкой         | шт. | 1,00 | 350,00 | 350,00            |
|    | <b>Итого:</b>                      |     |      |        | <b>32 400,00</b>  |
|    |                                    |     |      |        |                   |
|    | <b>Всего по смете:</b>             |     |      |        | <b>238 580,00</b> |

[Цены указаны в рублях.](#)

**ЗАКАЗЧИК:**

[ПОДРЯДЧИК:](#)